
 Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at Seite 1 von 2 

Gesamte Rechtsvorschrift für Prüfungstermine für standardisierte Prüfungsgebiete im 
Rahmen von abschließenden Prüfungen in den Jahren 2024, 2025 und 2026, Fassung vom 
13.12.2023 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung über Prüfungstermine für 
standardisierte Prüfungsgebiete im Rahmen von abschließenden Prüfungen in den Jahren 2024, 2025 und 
2026 
StF: BGBl. II Nr. 110/2023 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 36 Abs. 4 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 227/2022, und des § 35 Abs. 4 des Schulunterrichtsgesetzes für 
Berufstätige, Kollegs und Vorbereitungslehrgänge, BGBl. I Nr. 33/1997, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 165/2022, wird verordnet: 

Text 

Regelungsbereich 

§ 1. Diese Verordnung regelt die Prüfungstermine für standardisierte Prüfungsgebiete im Rahmen 
von Reifeprüfungen, Reife- und Diplomprüfungen, Diplomprüfungen, Berufsreifeprüfungen sowie 
Externistenprüfungen, die einer Reifeprüfung, Reife- und Diplomprüfung oder Diplomprüfung 
entsprechen, mit Haupttermin in den Schuljahren 2023/24 und 2024/25 sowie die diesen Hauptterminen 
folgenden Termine (Herbsttermin 2024 und Wintertermin 2025 sowie Herbsttermin 2025 und 
Wintertermin 2026). 

Prüfungstermine 

§ 2. Für die nachstehend genannten standardisierten Prüfungsgebiete der in § 1 genannten 
abschließenden Prüfungen werden folgende Prüfungstermine festgesetzt: 
 

 Haupttermin 2024 Herbsttermin 2024 Wintertermin 2025 

Prüfungsgebiet Datum Datum Datum 

Deutsch Do 02.05.2024 Di 17.09.2024 Do 09.01.2025 

Spanisch 
Slowenisch 
Kroatisch 
Ungarisch 

Mi 15.05.2024 Mo 23.09.2024 Mo 13.01.2025 

Englisch Mi 08.05.2024 Do 19.09.2024 Di 14.01.2025 

Französisch Mo 13.05.2024 Fr 20.09.2024 Mi 15.01.2025 

Italienisch Di 14.05.2024 Do 26.09.2024 Fr 17.01.2025 

Latein 
Griechisch 

Do 16.05.2024 Mi 25.09.2024 Do 16.01.2025 

(angewandte) Mathematik Di 07.05.2024 Mi 18.09.2024 Fr 10.01.2025 

mündliche Kompensations-
prüfung 

Mo 
Di 

03.06.2024 
04.06.2024 

Di 08.10.2024 Di 28.01.2025 

 

 Haupttermin 2025 Herbsttermin 2025 Wintertermin 2026 

Prüfungsgebiet Datum Datum Datum 

Deutsch Mi 07.05.2025 Di 16.09.2025 Fr 09.01.2026 

Spanisch 
Slowenisch 
Kroatisch 

Di 13.05.2025 Do 25.09.2025 Mo 19.01.2026 



 Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at Seite 2 von 2 

Ungarisch 

Englisch Fr 09.05.2025 Do 18.09.2025 Mi 14.01.2026 

Französisch Mo 12.05.2025 Fr 19.09.2025 Do 15.01.2026 

Italienisch Mi 14.05.2025 Mo 15.09.2025 Fr 16.01.2026 

Latein 
Griechisch 

Di 06.05.2025 Mo 22.09.2025 Mo 12.01.2026 

(angewandte) Mathematik Do 08.05.2025 Mi 17.09.2025 Di 13.01.2026 

mündliche Kompensations-
prüfung 

Di 
Mi 

27.05.2025 
28.05.2025 

Do 09.10.2025 Do 29.01.2026 

 

Inkrafttreten; Außerkrafttreten 

§ 3. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im Bundesgesetzblatt in Kraft. 
Sie tritt mit Ablauf des 30. Jänner 2026 außer Kraft. 


